
OBSAH
8 I na Sahaře se můžete 

u top it!
Vodu na poušti h leda jí i  družice

10 Blíží se návrat 
nadzvukových 
dopravních letounů?
Vznikne nadzvukový 
dvouplošník?

16 M ikroorganismy 
vyrábějí p lasty
Jak se dá využít zbytkový olej?

17 Od nových drog
к  Parkinsonově nemoci
Lidé se stáva jí dobrovolnými 
pokusným i krá líky

20 Indické dobývání
vesmíru nabírá obrátky
Indická sonda po le tí к  Marsu 
možná j iž  příští rok

22 10 nejzvláštnějších 
netopýrů
Nejbizarnější zástupci nočních 
letců

34 Překvapení! Dějiny po
sunuté o 10 000 000 le t
Co prozradil nový nález 
z Austrálie?

38 Je měsíční hornina 
vůbec z Měsíce?
Všechny tzv. m ěsíční kam eny  
existu jí i  na Zemi

4s
26-33
36-37
43-48
66
83

Dopisy
Fotoaktualita
Objev měsíce
Panorama
Makrofoto
FAQ
Kalendárium
Tabulka

39 Co láká sperm ie 
к  vajíčku?
Jak chutná č i voní vajíčko?

42 Záchrana Benátek 
selhala!
Skutečně se známé ita lské  
město definitivně ponoří pod 
hladinu?

50 Jak priony šlapou 
evoluci na plyn?
Jak, čím a proč lze urych lit 
evoluci?

F:1i 4-1 [ hU —
52 Kdy se podaří vyrob it 

oko, k te ré  skutečně 
uvidí?
Dá se v rá tit ztracený zrak? Ano! 
Někdy!

60 Odkryje Venuše svá 
další ta jem ství?
Rodná sestra Země se stále  
častě ji dostává do hledáčku 
astronom ů

63 Moderní soudní 
lékařství pomáhá 
archeologům 
a h istorikům
Otrávil Beethovena léčivý 
pramen?

Byli neandertá lci 
zdatným i námořníky?
Skutečně se neandertá lci 
dostali na ostrovy západně od 
Řecka j iž  před 110  000  lety?

SPECIAL:
67 Dějiny lží aneb H istorie 

propagandy
Pálením knih to začíná...

75 Korýši, kteří vyjídají 
rybám jazyky
Jak souvisejí hrůzný parazit 
a rybolov?

76 Méně ka lo rií prospívá 
mozku
Pomůže nejnovější objev v bo ji 
p ro ti Alzheimerově nemoci?

89 Časovaná hrozba? 
Jedovatá jezera!
Ekologická katastrofa, či 
zkouška tajné zbraně?

90 Gorila vstoup ila  do 
»klubu přečtených«
V každém z  nás je  kus gorily

93 Může za potopení 
Títanicu Měsíc?
Co se sta lo  před 100  lety?

98 8  možných způsobů 
zániku civilizace
Co všechno může zn ič it život na 
Zemi?

103 Octom ilky se opíje jí 
z nenaplněné lásky
Proč se lidé chovají takřka  
stejně ja k o  m alé mušky?

108 Co ta jí  chobotnice?
Jak p ře ls tí dravce?

STALE RUBRIKY
Při zkoumání míst, kudy pove
de budoucí úsek dálnice D l 
mezi Veselíčkem a Osekem nad 
Bečvou na Přerovsku, objevili 
archeologové lidské ostatky 

dvou dětí a dvou dospělých. Podle odbor
níků se jedná o pozůstatky z období úně
tické kultury zhruba 2000 let před naším 
letopočtem.

l i
80-82 Mýty a fakta 1
86-88 Seriál g£
95 Včera, dnes a zítra g
96-97 Objektiv 1
109-111 Technické hity 1
114-115 Předplatné 1
118-119 Mozkovna
120-121 Revue 21. STOLETÍ

6 I 21. STOLETÍ I červenec 2012


